Крім того, були видані закони, що забороняли японським підданам подорожувати за кордон, а португальцям залишатися в Японії.

Наростання колоніальної експансії США, інших західних держав на Далекому Сході призвело в 1854-1858 рр. до примусового «відкриття» Японії для морської торгівлі й комерційної діяльності іноземців: 26 січня (7 лютого) 1855 р. підписано трактат про торгівлю між Росією і Японією; в 1858 р. укладені торговельні договори з п'ятьма країнами: США (29 червня), Нідерландами, Великобританією (26 серпня), Францією (9 жовтня), за якими для торгівлі відкривалися 4 порти: Канагава (нині Йокогама), Нагасакі (о.